se constituyó, doi un capital social de ochocientos dólares de los 

Estados Unidos de América, mediante escritura pública otorgada 

- ante'la Notaría Cuadragésima «del éatón Quito“el cinco: de: febrero. 

“del año dos: mil siete, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Riobamba, 'con la' partida «número: mil trescientos cuarenta y dos 

(1342), junto con la resolución número 07.A.DIC.307, anotado bajo 

el 'número siete'mil quinientos noventa y cinco” (7595), el seis de 

“- septiembre del año'dos mil siete. DOS.-' La Júnta General Universal * 

- de Accionistas de la compañía, legalmente reunida él dieciocho de :

[...]

caritón Quito el cifico de febrero del 
:«año dos :mil: siete; “inscrita! en el Registro. Mercantil del«Cantón Riobamba,*con la Partida 
número mil trescientos” cuarenta ' y dos (1342), junto con la resolución número 
07.A.DIC.307, anotado bajo el número siete mil quinientos novénta y cinco (7595), el seis 
de septiembre del año dos mil siete. DOS.- La Junta General Universal de Accionistas de 

la compañía, legalmente reunida el dieciocho de octubre del año: dos: mil-catorce, resolvió, 
por unanimidad, aumentar el capital suscrito y reformar el:estatuto;

[...]

General de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO CENTINELA DE LOS ANDES, 
TRANSCENANDES $. A., declaran: UNO.- AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO.- Se 
aumenta el capital suscrito de la compañía en la suma de CUATRO MIL DOSCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD. 4.200), mediante la 
emisión de cuatro mil doscientas (4.200) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar de los Estados Unidos de América (USD. 1) cada una, aumento que se paga en 
“numerario”, en las cantidades y proporciones detalladas en el cuadro de suscripción y 
pago del capital que es parte del acta de la Junta General Universal de Accionistas de